
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

  

 

Prot. ISMETT I. 3312 del 1 dicembre 2016 

 

DETERMINA DI INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART 36, COMMA 2, 

LETTERA b, del DLGS 50/2016 

FORNITURA DI N. 2 ELETTROBISTURI AD ARGON 

- Premesso che durante la seduta del Comitato Acquisti del giorno 23 novembre 2016 è emersa la necessità 

di procedere sollecitamente all’acquisto di n. 2 elettrobisturi ad Argon avuto riguardo alla circostanza 

che lo stato d’uso dell’attuale dotazione non è in grado di garantire perfetta continuità alle attività 

cliniche interessate; 

- Atteso che il Comitato Acquisti, nella predetta seduta, ha autorizzato l’avvio della procedura di acquisto 

in conformità alle normative vigenti e a ISMETT applicabili; 

- Vista la nota Prot. I 3302 del 29 novembre 2016, con la quale il dott. Antonio Arcadipane, Direttore del 

Dipartimento Anestesia e Terapia Intensiva di ISMETT, ha prodotto il documento di specifiche tecnico-

funzionali che devono possedere gli elettrobisturi in questione per soddisfare le necessità di ISMETT; 

- Considerato che l’importo presunto di spesa complessivo ammonta, globalmente per i due elettrobisturi, 

ad euro 60.000,00 oltre IVA, e appurata la disponibilità di detto importo; 

- Ritenuto non essere ipotizzabile né conveniente l’articolazione in lotti di detta fornitura data l’assoluta 

identità dei due elettrobisturi occorrenti; 

- Dato atto che trattasi di fornitura di importo inferiore alla soglia di cui all'articolo 35 del Decreto 

Legislativo in oggetto connotata peraltro da caratteristiche standardizzate e che pertanto può essere 

soddisfacentemente aggiudicata in base al criterio del prezzo più basso 

DETERMINA 

1. di avviare una procedura negoziata, ai sensi dell’art 36, comma 2, lettera b, del D.Lgs 50/2016, da 

aggiudicare in base al criterio del prezzo più basso, per la fornitura di due elettrobisturi ad Argon 

verso il corrispettivo presunto massimo di euro 60.000,00  oltre IVA.  

2. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione 

Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà, secondo le norme di legge vigenti, ad espletare 

procedura negoziata acquisendo le migliori di mercato sulla base delle specifiche tecnico-funzionali 

prodotte dal dott. Arcadipane. 

 

 Palermo, 30 novembre 2016 

F.to Il Direttore Amministrazione e Finanza 

        Dott. Giuseppe Alongi 


